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در دیدار اخیر پرسپولیس با 
مس رفسنجان که تیم تهرانی 
صاحب پیروزی بسیار حساس 
0-1 شد و در کورس قهرمانی 
لیگ بیست و دوم باقی ماند، 
تک‌ گل ارزشمند تیم تهرانی را 
گئورگی گولسیانی به‌ ثمر رساند 
اما اگر این گل هم در کار نبود، 
این مدافع گرجستانی را باید از 
موفق‌ترین نقل و انتقال‌های 

این لیگ تلقی کرد.
گولسیانی تابستان گذشته 
پس از چند فصل بازی در 
اصفهان و پوشیدن پیراهن‌ هر 
دو تیم ذوب‌آهن و سپاهان 
راهی تهران شد و پیراهن 
پرسپولیس را بر تن کرد، حتی 
ن  را ا طرفد ین  سرسخت‌تر
گولسیانی هم توقع نداشتد 
او به این سرعت در جمع 
قرمزهای تهرانی جا بیفتد و 
نه تنها بر قوام دفاعی آنها 
بیفزاید بلکه بارها به جلو 
برود و حساس‌ترین گل‌ها 
را برای آنان به‌ ثمر برساند 
که دو تای آنها در دیدار رفت 
دربی تهران مقابل استقلال 
بود و پرسپولیس را از شکست 
رهانید و به تساوی 2-2 نایل 
کرد که با احتساب وقایع 
آن دیدار و برتری 1-2 آبی‌ها 
تا دقیقه 89 به گونه‌ای یک 
پیروزی برای قرمزها بود. 
گولسیانی در دوره حضورش 
در تیم‌های اصفهانی هم هر از 
چند گاه گل‌هایی را زده بود اما 
روند گلزنی او در پرسپولیس با 
استمرار و تعداد بیشتری همراه 
بود و او را به یکی از موفق‌ترین 
مردان پرسپولیس در این 

فصل تبدیل کرده است.
این تیم در گذشته نزدیک هم 
مدافعان گلزن کم نداشته و 
مهدی هاشمی‌نسب، بهروز 
علی  م  مرحو و  رهبری‌فرد 
انصاریان از این دست مردان 
بوده‌اند ولی آنچه کار گولسیانی 
را متمایزتر کرده، این است 
که وی در فصلی این‌چنین 
گلزنی کرده و عنوان برترین 
گلزن قرمزها در لیگ را به خود 
اختصاص داده که این تیم به 
سبب نداشتن گلزنان حرفه‌ای 
و مهاجمانی پراستمرار به هر 
یک از گل‌های او بیشترین نیاز 
را داشته است و اگر این گل‌ها 
در کار نبود، فصل پرفراز و فرود و 
نه‌چندان ایده‌آل سرخ‌ها تیرگی 
بیشتری می‌یافت. گولسیانی 
در 33 سالگی شاید آینده‌ای 
ین سطح  طولانی در بالاتر
فوتبال نداشته باشد اما او کلاً 
به آن دسته از بازیکنان تعلق 
دارد که دیر به بلوغ حرفه‌ای 
خود می‌رسند و هرچه پیرتر 
می‌شوند، بهتر می‌شوند و بر 
این منوال می‌توان دو سه سال 
خوش دیگر را برای او و تیمی 
که در آن بازی می‌کند، انتظار 
کشید. اگر آن تیم پرسپولیس 
باشد و وی از این تیم جدا 
نشود، قطعاً ثمره آن عناوین 
تازه‌ای برای این تیم خواهد بود 
و اگر هم درخشش و گل‌های 
او در دیدار فصل برای کسب 
قهرمانی کفایت نکند، می‌تواند 
در فردا و فرداهای بعد برایشان 

کارساز باشد.
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دردسر بزرگ فوتبال ایران

 فدراسیون و وعده
پول هایی که هرگز نرسید

پس از پایان رقابت‌های جام جهانی، 
مهدی تاج که حالا از هیاهوی این 
مسابقات فارغ شده بود و فرصت بیشتری 
برای رسیدگی به امور روزانه و البته مهم 
فوتبال کشورمان داشت، کم‌کم مبحث 
مطالبات بلوکه شده ایران در فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را مطرح کرد 
و تأکید داشت با توجه به رابطه خوبی 
که میان ساختار فوتبال ایران و همتایان 
قطری وجود دارد، می‌توان زمینه برای آزاد 
کردن قسمت قابل ملاحظه‌ای از مطالبات 
ملی و باشگاهی کشور را فراهم کرد. البته 
تاج حرف اشتباهی نمی‌زد چون رابطه 
سیاسی ایران و قطر بسیار خوب است و 
این مسأله در ورزش هم دیده می‌شود ولی 
به نظر می‌رسد با وجود همه این موارد 
هنوز در رسیدن به مطالبات خودمان ناکام 
مانده‌ایم و بخش اعظمی از این پول‌ها با 
وجود وعده فدراسیون فوتبال به تهران 
نرسیده است. مسأله‌ای که قطعاً تداوم 
آن بر میزان مشکلات تیم‌های باشگاهی 
نظیر استقلال و پرسپولیس می‌افزاید و به 
خود فدراسیون هم ضربه می‌زند بنابراین 

امیدواریم تاج بتواند وعده خود را محقق 
کند و این مطالبات که جزو دارایی‌های 
فوتبال ما به حساب می‌آیند را به ایران 
بازگرداند. او با این وعده که رابطه‌ای 
بسیار دوستانه با مدیران کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فیفا دارد و می‌تواند راهی 
برای باز کردن قفل پول‌های بلوکه شده 
بیابد، برای دومین بار روی صندلی شماره 
یک فدراسیون فوتبال ایران نشست 
و ضروری است خیلی زود راهی برای 

برون‌رفت از این بن‌بست پیدا کند.
 

طلب دو میلیون دلاری 
فدراسیون

وقتی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران شد ما هنوز از بابت جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه طلبکار بودیم و فیفا هم 
تأکید داشت این پول متعلق به ایران 
است اما به واسطه بحث تحریم‌های 
بانکی نمی‌تواند آن را به تهران منتقل 
کند. راهکارهای متعددی نیز مد نظر 
قرار گرفت ولی هیچ یک به مرحله عمل 
نرسید و چندی پس از آن هم جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر آغاز شد تا به میزان دارایی‌های 
بلوکه شده ایران افزوده شود. اواسط 
زمستان بود که مدیران فدراسیون از طلب 
دو میلیون دلاری فوتبال ایران سخن به 
میان آورده و تأکید داشتند قسمت قابل 
‌ملاحظه‌ای از آن تا پایان تعطیلات نوروزی 
به تهران می‌رسد حتی صحبت بر سر 
آن بود که تاج در جریان اجاس فیفا که 
اواخر اسفند ماه به میزبانی کشور رواندا 
برگزار شد این مسأله را به‌صورت جدی 
پیگیری خواهد کرد. آن اجلاس تمام شد؛ 

اما پول به ایران برنگشت.
 

مطالبات پرسپولیس
پرسپولیس هم از جمله تیم‌های طلبکار 
ایران به حساب می‌آید که به خاطر 
تحریم‌های بانکی نتوانسته مطالبات 
خود را دریافت کند. این تیم به واسطه 
حضور مستمر در لیگ قهرمانان و دو 
حضور در فینال این مسابقات، چیزی 
نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار 
درآمد کسب کرده که هنوز به حسابش 
واریز نشده است. قطعاً اگر رقم مذکور به 

حساب سرخپوشان بنشیند، بخش قابل 
ملاحظه‌ای از مشکلات مالی آنها را نه تنها 
صرفاً برای فصل جاری بلکه برای فصل 
آینده نیز مرتفع خواهد کرد. البته در رابطه 
با پرسپولیس قضیه یک مقدار با فدراسیون 
متفاوت است و نقش کنفدراسیون فوتبال 

آسیا پررنگ‌تر به نظر می‌رسد.
 

پولی که به استقلال نرسید
هنوز فراموش نکرده‌ایم تاج اواخر 
زمستان در مصاحبه‌ای مدعی شد 
استقلال ۵۰۰ هزار دلار از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا طلبکار است و با توجه 
به مشکلاتی که برای تأمین اعتبار 
جهت تسویه حساب با استراماچونی 
دارد، این رقم حداکثر ظرف یک هفته 
به حساب استقلالی‌ها می‌نشیند، 
حتی در آن زمان بحث بر سر آن بود 
که مبلغ مذکور به‌صورت دلاری در 
اختیار استقلالی‌ها قرار می‌گیرد یا 
معادل ریالی آن محاسبه خواهد شد 
ولی نه تنها چنین محاسباتی صورت 
نگرفت بلکه اصاً خبری از آن پول 

هم نشد! البته واریز کامل ۵۰۰ هزار 
دلار هم نمی‌توانست جوابگوی بدهی 
استقلال به سرمربی ایتالیایی باشد؛ 
ولی وعده فدراسیون پیرامون این 
درآمد نیم میلیون دلاری فقط بار 
روانی روی این باشگاه و هوادارانش را 
زیاد کرد. پولی که مدیران فدراسیون 
دیگر توضیح ندادند چرا برخلاف وعده 
رئیس فدراسیون به دست استقلالی‌ها 

نرسید؟
 

مشکلات بانکی
قرار بود بخش قابل توجهی از این 
مبالغ با استفاده از آزادی کشور قطر در 
تراکنش‌های مالی بین‌المللی به ایران 
منتقل شود ولی از قرار معلوم به وجود 
آمدن مشکلی اداری در این مسیر، 

امکان انتقال پول را نداده است.
پیدا نشدن راهی برای عبور از سد 
ه  شد جب  مو نکی  با ی  یم‌ها تحر
ص  بخصو و  ل  تبا فو ن  سیو را فد
پرسپولیس و استقلال همچنان منتظر 
وصول مطالبات AFC و فیفا بمانند.

افسانه چترنور:

فقط با هشت روز تمرین تاریخ‌سازی کردیم

 افسانه چترنور مهاجم تیم ملی فوتبال زنان ایران و زننده تک گل ایران در 
بازی اول مقابل میانمار صعود به مرحله دوم انتخابی المپیک را با توجه به 
اردوهای کم تیم ملی تاریخ‌سازی دانست و گفت: »فکر می‌کنم تاریخ‌سازی 
بزرگی کردیم چون دوره‌های قبل اردوهای زیادی داشتیم و برای صعود قبلی 
هشت ماه تمرین کرده بودیم اما این بار بزرگترین کار را انجام دادیم. فکر 
می‌کنم هیچ تیمی مثل ما نبوده که با هشت روز اردو چنین نتیجه‌ای بگیرد.«

علی صانعی:

اصولی گفت اردوی تیم ملی را تعطیل کنیم

علی صانعی سرمربی تیم ملی جوانان فوتسال ایران درباره لغو 
اردوی تیم ملی زیر 20 سال فوتسال، اظهار داشت: »احسان 
اصولی، رئیس کمیته فوتسال بعد از ظهر به من تلفنی اعلام کرد که 
به‌دلیل مشکلاتی که در تیم بزرگسالان وجود دارد اردوی تیم ملی 
زیر 20 سال فوتسال به پایان برسد و ما هم طبق دستور او تمرینات 

را تعطیل کردیم.«

میرشاد ماجدی

عضو کمیته فنی کنفدراسیون فوتبال آسیا

با حکم AFC میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته 
جوانان فدراسیون فوتبال کشورمان به عضویت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا درآمد. ماجدی که پیش از این در عضویت کمیته فدراسیون‌های 
AFC بود، تا سال ۲۰۲۷ به‌عنوان عضو کمیته فنی این نهاد که ریاست 
آن در اختیار یک ژاپنی و نایب رئیسش یک عراقی است، فعالیت 

خواهد کرد.

 zگزارش

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی 
فوتسال درباره اتفاقات روز شنبه اردوی 
این تیم گفت: »از همان زمان که 
به هتل المپیک رفتیم، می‌دانستم 
مشکلاتی از قبل به خاطر فدراسیون 
فوتبال بوده است که به آن ورود 
نمی‌کنم. ما تا الان )ظهر روز یکشنبه( 
هم در هتل المپیک هستیم و جای 

دیگری نرفته‌ایم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال ادامه داد: 
»ابتدایی‌ترین کار و قدم برای تشکیل 
اردو، اسکان در هتل است. وقتی 
تورنمنت یا مسابقه‌ای برنامه‌ریزی 
می‌شود، باید همه شرایط فراهم 
بشود. قرار بود برای بازی با ازبکستان 
یک اردوی ۱۰ روزه داشته باشیم که ۹ روز 

آن در فیفا دی است. با این حال چند 
روز زودتر اردو را تشکیل دادم تا شرایط 
بدنی بازیکنان را ببینم. لیگ برتر از 
بهمن ماه سال گذشته تعطیل شده بود 
و از شرایط بدنی بازیکنان ترس داشتم. 
اینکه بخواهیم چنین اتفاقاتی را ببینیم 
و حس کنیم جذاب نیست. البته آقای 

تاج زحمت زیادی کشید.«
شمسایی در پاسخ به این سؤال که آیا 
از رخ دادن چنین اتفاقی در این سطح 
شوکه نشده است، توضیح داد: »وقتی 
دیدم این مسائل هست، شوکه شدم. 
البته همان‌طور که گفتم هنوز در هتل 
المپیک هستیم. اگر یک روز این اتفاق 
بیفتد )اخراج تیم ملی از هتل( روز 
سختی برای من خواهد بود و نمی‌توانم 

از آن بگذرم. من خودم بازیکن تیم 
ملی بوده‌ام و بالاترین سطح را دیده‌ام. 
می‌دانم فدراسیون هم در شرایط 
سختی است ولی یکسری چیزها خیلی 

جزئی است«.
 شمسایی درباره سطح آمادگی بدنی 
بازیکنان گفت: »وقتی یک بازیکن سه 
روز تمرین نکند، آمادگی‌اش شاید از ۹۰ 
به ۶۰ درصد افت کند. آیا می‌توانیم 
برای یک اردوی ۱۰ روزه کار بدنی خاصی 
با بازیکنان انجام بدهیم؟ البته در چهار 
جلسه اول تمرین یک مقدار فشار 
آوردیم و شوک بدنی به ملی پوشان 
دادیم. از ۲۰ نفر، ۱۴ بازیکن آمادگی 
۶۰ تا ۷۰ درصد دارند و بقیه هم در حد 
۵۰ یا ۶۰ درصد هستند. به هر حال باید 

این مسیر را جلو برویم و برای ازبکستان 
که یکی از تیم‌های خوب آسیا است، 

آماده باشیم.«
 او درباره اینکه به نظر می‌رسد سفر 
سفال منش به ایران به خاطر مسائل 
مالی با مشکل مواجه بشود؟ تأکید 
کرد: »ما اعلام می‌کنیم بازیکن و مربی 
خودمان را می‌خواهیم و کمیته فوتسال 
و فدراسیون فوتبال خودشان می‌دانند. 
ما مسابقات مقدماتی و نهایی جام 
ملت‌های آسیا و تورنمنت برزیل را 
هم در پیش داریم. با بازی مقابل 
ازبکستان می‌شود چهار رویداد برای 
تیم ملی در یک سال که چیز عجیب و 
غریبی نیست. تقویم مشخص است 
و برنامه‌ها را به فدراسیون داده‌ایم.«

شمسایی: از اتفاقی که رخ داد شوکه شدم


